
Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele:  D600200015 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele: VD Rozkoš, oprava havarijního poškození části za-

střešení objektu dílen 
 111200025 / 1111 271 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
  500 03 Hradec Králové,  
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
 
         závod Jablonec nad Nisou 
Adresa závodu:  Jablonec nad Nisou, Želivského 5, PSČ 466 05 
Osoba oprávněná k podpisu: XXXXX, ředitel závodu,  
Zástupce pro věci technické: XXXXX, vedoucí PS HK, tel. XXXXX 
  XXXXX, vedoucí hrázný, tel. XXXXX 
  XXXXX, technický pracovník, tel. XXXXX 
 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
 
1.2. Zhotovitel:  
Název:  Tomáš Lorenc 
Adresa sídla:  Komenského 31, 549 01 Nové Město nad Metují 
 
Statutární orgán: Tomáš Lorenc 
Osoba oprávněná k podpisu: Tomáš Lorenc 
Zástupce pro věci technické:  Tomáš Lorenc, tel. XXXXX 
 
IČ:   65219651 
DIČ:   XXXXX 
Obchodní rejstřík:  Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná 

v obchodním rejstříku  
Bankovní spojení:  XXXXX 
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 



2. Úvodní ustanovení 
 
2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 2.3.2020 pro za-

kázku nazvanou „VD Rozkoš, oprava havarijního poškození části zastřešení objektu 
dílen“ 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se sezná-
mil s veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení 
zadávacího řízení, zadávací dokumentaci či v jiných dokumentech obsahujících vyme-
zení předmětu díla zejména s technickými podmínkami zpracovanými v únoru 2020 
(dále jen „projektová dokumentace“). 
 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlou-
vu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem 
třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 1 000 000,- Kč. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby 
bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění 
pod částku uvedenou v předchozí větě.  

  
 

3. Předmět smlouvy 
 

3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla:  
„VD Rozkoš, oprava havarijního poškození části zastřešení objektu dílen“ 
podle zadávacích podmínek a cenové nabídky, která vymezuje rozsah prací. 
 
Práce a dodávky zahrnují: 

 demontáž – stávající střecha vč. příslušenství (hromosvod dle dohody) 
 demontáž – klempířské prvky + okapový systém komplet 
 demontáž – střešní hranol komplet 
 doprava, odvoz a uskladnění odpadu z demontáže střechy 
 tesařské práce - montáž bednění střechy 
 stavební řezivo – stavební prkna tříděná 24 mm 
 Paslode - hřebík kroužkový 63mm, vrut 
 výroba a montáž - okapnice pod fólii + FeZn 0,5x1250x2000 PES 
 montáž - difúzní fólie, kontralatě, latě 
 Evromat 150g - střešní difuzní fólie 
 stavební řezivo - střešní lať 60x40mm mořená 
 doprava, přesun hmot - stavební řezivo komplet 
 montáž - větrací mřížka + přísl. Ergo 
 Paslode - hřebík kroužkový 90mm, stav. hřebík 120mm, spony 
 klempířské práce - okapový systém Evromat 333/100mm + 2x svod 
 Evromat 0,50mm - kompletní okapový systém 333/100mm 
 klempířské práce - plechování lemové 
 klempířské práce - plechování koutové 
 klempířské práce - výroba a montáž - plechování komínu 
 FeZn 0,5x1250x2000mm PES – tabulový plech 
 spojový materiál, vrut s těsněním, lepidlo, nýty, tmel 
 pokrývačské a klempířské práce - kompletní pokrytí Evrotrapéz 
 Evrotrapéz RAL 8017 polyester 25mikr - TR35 plechová krytina 
 Evrotrapéz RAL 8017 - šroub, hřebenáč plochý, opravná barva 



 Evrotrapéz - nákladní doprava, amortizace palety, přesun materiálu 
 Evrotrapéz - univerzální těsnění pro TR profily + montáž 
 Evrotrapéz - příslušenství, střešní prostup, střešní lavička 
 doprava - přesun hmot a materiálu, manipulace, jeřáb 
 lešení komplet - montáž, demontáž 
 režijní náklady, osobní doprava 
 hromosvody vč. příslušenství Tremis + drát AlMgSi  
 obecné práce s tím spojené nespecifikované jednotlivými položkami 
 
 Místo plnění: část střechy budovy na pozemku parc. č.382, kat. úz. Lhota u Nahořan  
  
  

4. Doba plnění díla 
 
4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. 

 
4.2. Předpokládaný termín zahájení díla je nejpozději do: 5/2020 
 
4.3. Termín dokončení díla je nejpozději do: 30.6.2020 

 
5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

 
5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 

smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 
nabídkou zhotovitele ze dne 2.3.2020. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto:  

 
 
Celková cena bez DPH činí 254 171,- Kč, 
 slovy: dvěstěpadesátčtyřitisícstosedmdesátjedna korun českých a bez DPH. 

  
5.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad za prove-

dení díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisu o 
odevzdání a převzetí předmětu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel a objed-
natel. 

 
5.3 Daňový doklad bude zaslán objednateli na adresu Povodí Labe, státní podnik, závod 

Jablonec nad Nisou, úsek Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové. Objednatel akceptuje elektronickou fakturaci zhotovitele, kte-
rá bude objednateli doručena na emailovou adresu XXXXX .  

 
 

6. Bankovní záruka 

6.1  Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

 

 



7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 
 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 

7.2. Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení 
stavby ze dne 1. 3. 2020. 

 
8.  Zvláštní ustanovení 

 

8.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele ze dne 1. 3. 2020 na 
zhotovení stavby neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

Článek 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele: odst. 2.3.a); 2.3.f)33, 2.3.f)34; 2.3.f)35, 
2.3.f)37; 2.3.f)39, 2.3.f)40; 2.3.f)41, 2.3.f)43; 2.3.f)44; 2.6. 
Článek 3. Technické a kvalitativní parametry díla: odst. 3.3. 

Článek 6. Cena díla, platební a fakturační podmínky: odst. 6.3. 

Článek 7. Bankovní záruka 

Článek 10. Dodací podmínky: odst. 10.17. 

Článek 12. Předání díla: odst. 12.2.a); 12.2.b); 12.2.d); 12.2.e); 12.2.f), 12.2.g); 12.2.i); 
12.2.j); 12.2.m). 

Článek 14. Odstoupení od smlouvy: odst. 14.1.b) první odrážka; 14.3.; 14.4. 
 

8.2.  Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele ze dne 1. 3. 2020 na 
zhotovení stavby, se mění pro tuto smlouvu o dílo text následujících ujednání takto: 

 

Článek 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele: odst. 2.3.e)23 se mění takto: Zhotovitel 
do své cenové nabídky započítal kompletní náklady na zařízení staveniště a jeho 
provoz. 

Článek 4. Doba plnění: odst. 4.1. se mění takto: Zhotovitel je povinen provést dílo 
řádně a včas. 

Článek 6. Cena díla, platební a fakturační podmínky: odst. 6.4. se mění takto: 
Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby a tato 
specifikace je určena na základě nabídkových cen jednotlivých stavebních objektů a 
provozních souborů, ze kterých se skládá dílo. Zhotovitel zodpovídá za úplnost 
specifikace, která je úplná a závazná. V ceně díla jsou již zahrnuty a  promítnuty 
veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním 
vznikly nebo vzniknou a bez kterých by dílo nebylo funkční nebo nedosahovalo 
požadované kvality, tj. že výše uvedenou nejvyšší přípustnou cenou jsou uhrazeny 
všechny výkony a dodávky zhotovitele, které jsou nezbytné ke zhotovení kompletně 
dokončeného a kompletně uživatelného stavebního díla. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit místo opravy proti povětrnostním vlivům především 
pak proti dešti. 

 



9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  
• v této smlouvě,  
• v nabídce vítězného uchazeče.  
• výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vy-

světlující a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 
přednost v pořadí výše stanoveném.  

 
9.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

 

9.3. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních. Po jejich vzájemném podepsání obdrží 1 
vyhotovení zhotovitel a 2 vyhotovení objednatel.  

 
9.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-

šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 
smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen ne-
bo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné usta-
novení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, 
účinné a vymahatelné.  

 
9.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  
 
9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uve-

řejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 

 
 
Za objednatele      Za zhotovitele 
 
V Hradci Králové dne…………….    V………………….dne……...........
          
 
 
 
 
...................................       ...................................... 
           XXXXX                 Tomáš Lorenc 
        ředitel závodu                    


